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10 czerwca 2020

Akcja “Pomniki dla Natury” ochroni przyrodę

Będą szukać wiekowych, wyróżniających się drzew, skałek, źródeł, czy jaskiń i
tworzyć z nich pomniki przyrody – 10 czerwca 2020 roku w siedzibie Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach podpisano
porozumienie przy realizacji akcji „Pomniki dla Natury”, która ma ocalić dla
kolejnych pokoleń to co w przyrodzie urokliwe. – To wspaniała inicjatywa, a Ziemia
Świętokrzyska jest naznaczona przyrodniczymi okazami – mówił członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca.

Porozumienie podpisali: dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu
Andrzej Matysiak, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych Tomasz Hałatkiewicz, prezes Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej
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„Dolina Kacanki” Jacek Piwowarski, Grzegorz Sowiński z Organizacji Natura,
reprezentanci Ligi Ochrony Przyrody: Beata Antoszewska, Janusz Wepsięć, Elżbieta
Molenda.

– Lasy Państwowe mają tak cenne okazy, że same są wielkim pomnikiem przyrody.
Podpisanie szerokiego porozumienia przez instytucje oraz społeczników pozwoli przyszłym
pokoleniom docenić wartości przyrodnicze w naszym regionie – mówił członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca.

Społeczna akcja „Pomniki dla Natury” została zainicjowana przez Stowarzyszenie
Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki” i Organizację Natura. Jej celem jest ocalenie
ostatnich kilkusetletnich drzew, monumentalnych kamieni, skał oraz urokliwych miejsc.
–Nasze dzieci i wnuki będą podziwiać efekty naszej pracy – mówił Jacek Piwowarski,
prezes Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki”.

Na terenie 23 nadleśnictw Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu
ustanowiono 522 pomniki przyrody, w tym głównie pojedyncze drzewa, lecz także skałki,
źródła oraz inne ciekawe obiekty przyrodnicze. Najsłynniejszym pomnikiem przyrody jest
dąb Bartek, który rośnie na terenie zarządzanym przez Nadleśnictwo Zagnańsk.

Stale we współpracy z organizacjami przyrodniczymi i samorządami powstają nowe pomniki
przyrody. W 2019 roku w województwie świętokrzyskim ustanowiono 8 nowych pomników
przyrody: 6 w Nadleśnictwie Staszów i 2 w Nadleśnictwie Suchedniów. W 2020 roku 4
przyrodnicze pomniki ustanowiono w Nadleśnictwie Daleszyce.
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